Cf. Wattenbach, pp. 577-578.

20 (ff. 16 162*̂ )̂ : <Maradach soldanus et archos Babiloniorum,
Epistola ad magnum sacerdotem Romanorum>. rubr. ; «<M>aradach solda­
nus et archos Babiloniorum, Assiriorum, Samaritanorum, Egyptiorum 
... rex regum, princeps principum, nepos deorum ... consolator paga­
norum, interfector cristianorum et transfixor loricarum. Magno sacerdoti 
romanorum...»; inc. : «Ortodoxie fidei fundamentum cristianorum, robur 
et sapientia discretorum, fortitudo prudentum, hec omnia in capitis tui 
cellula sunt reclusa quasi thesaurus...»; expl. : «...Tu nobis posse rebel­
latur credis, quod stultum uidetur cum tua gens tota respectu nostre 
multitudinis sit quasi gutta maris.»; subscr. : «Datum Babilonie ciuitate 
nostra opulentissima, anno natiuitatis nostre XXXW° regni nostri XIX°».

Cf. Wattenbach, p. 578.

21 (ff. 162''^-163*^^) : <Responsio Clementis papae>. rubr. : 
«<C>lemens episcopus seruus seruorum dei cultor et alumpna Ihesu 
cristiane, soldano Babiloniorum salutem si desiderat ueniam, si sperat
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ante tribunal discreti iudicis misericordia inuenire»; inc. : «Candor lucis 
eterne, speculum sine macula in quo omnium creaturarum relucent 
ymagines...»; expi. : « ...aut eterni supplicii interminabili pena, demerita 
puniantur.»; : «Datum Lateranis, pontificatus nostri anno tertio».

Cf. Wattenbach, p. 578.

22 (f. 163'' '̂'' )̂ : <Epistula Baldach soldant regi ultramarino>. rubr. : 
«<E>go Galdifs et Baldach et Xixuf soldanus et magus, dominus discre­
tus et potens ... tibi regi ultramarino salutem cum precepto fortissimi 
ensis nostri sub timore»; inc. : «Noueris quod scimus a sarracenis nostris 
sapientibus quod filius tuus...»; expl. : «...in nostra lege sub datore et 
sancto Machometo et sancto almophatan qui essent tui adiutores quando 
fueris in omnibus istis bellis, datum etc.»

Cf. Wattenbach, p. 578.

f. 163''^ uacat sub textu.

ff. 163'"^-166 uacant.

Origine. — Germanique.

Histoire. — Comme l’atteste la cote «Univ. 881», le manuscrit est passé 
en 1756 de l’ancienne bibliothèque de l’université de Vienne à la Hofbi- 
bliothek.

Bibliographie. — Tabulae codicum manu scriptorum praeter Graecos et Orientales 
in Bibliotheca Palatina Vindobonensi asseruatorum, t. II, Vindobonae, 1868, 
pp. 64-65.^^ Wissenschaft im Mittelalter. Ausstellung von Handschriften und 
Inkunabeln der Osterreichischen Nationalbibliothek, Wien, 1975, pp. 199- 
200, n° 176. Hossfeld, Alberti Magni De causis proprietatum elementorum, 
p. XV, n° 9.